ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по   соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Притобольного района (далее  - комиссия)

15 мая  2015 года                     № 1
с. Глядянское,  Администрация  Притобольного района
Присутствуют:

	Лесовой
Дмитрий Юрьевич              -
	первый заместитель Главы Притобольного района, председатель комиссии;

	Требух
Наталья Викторовна          -
	управляющий делами - руководитель аппарата Администрации  Притобольного района, заместитель председателя комиссии;

	Григорьева
Наталья Александровна    -
	ведущий специалист общего отдела Администрации Притобольного района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Литвиненко
Елена Викторовна              -
	главный специалист общего отдела;

	Позднякова

Наталья Васильевна             -
	руководитель правового отдела;

	Пантелеева
Надежда Ивановна            -
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Притобольная центральная библиотека», член Общественной палаты Притобольного района (по согласованию);

	Шмерова
Ирина Николаевна            -
	методист Отдела образования Администрации Притобольного района,   член Притобольного районного комитета  профсоюза работников образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

Приглашенные: Глава Притобольного района Иванов Н.П.
ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О выполнении решений комиссии от 20 ноября 2014 года и от 21 ноября 2014 года.
2. О результатах проверочных мероприятий достоверности и полноты представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год.
3. О ходе проверочных мероприятий достоверности и полноты представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.

СЛУШАЛИ:

1.  О выполнении решений комиссии от 20 ноября 2014 года и от 21 ноября 2014 года.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Григорьева Н.А., секретарь комиссии.
На заседаниях комиссии 20 ноября 2014 года и 21 ноября 2014 года  рассматривались материалы проверки, представленные Главой Притобольного района Ивановым Н.П., свидетельствующие:

- о представлении муниципальными служащими Притобольного района недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год.

Глава Притобольного района и Главы сельсоветов рассмотрели протоколы заседаний комиссии от 20 ноября 2014 года и от 21 ноября 2014 года, с решениями комиссии согласны, рекомендации комиссии реализованы в полном объеме в установленные сроки.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»  - 7,    «против» - нет,    «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:

2. О результатах проверочных мероприятий достоверности и полноты представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год.
ДОКЛАДЫВАЕТ: Григорьева Н.А., секретарь комиссии.
В результате проверочных мероприятий у 22 муниципальных служащих выявлены расхождения по представленным сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Факты выявленных нарушений рассматривались на заседаниях комиссии 20 ноября 2014 года и 21 ноября 2014 года. В соответствии с рекомендациями комиссии за выявленные коррупционные правонарушения  муниципальным служащим указано на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции по причине малозначительности выявленных расхождений.

КОМИССИЯ  РЕШИЛА:

  1. Информацию принять к сведению.
            РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
  «за»  - 7,    «против» - нет,    «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:

3. О ходе проверочных мероприятий достоверности и полноты представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.

ДОКЛАДЫВАЕТ:  Григорьева Н.А., секретарь комиссии.

Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год, представленных муниципальными служащими Притобольного района, завершился 30 апреля. Справки сдали 49 муниципальных служащих: 25 – Администрации Притобольного района, 24 – Администраций сельсоветов.
В настоящее время готовится пакет документов для обращения с ходатайством к Губернатору Курганской области о направлении запроса о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну.

КОМИССИЯ  РЕШИЛА:

  1. Информацию принять к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
  «за»  - 7,    «против» - нет,    «воздержались» - нет.

	Председатель комиссии
	Д.Ю. Лесовой

	Заместитель председателя комиссии
	Н.В. Требух

	Секретарь комиссии
	Н.А. Григорьева

	Члены комиссии:

	Е.В. Литвиненко

	Н.И. Пантелеева

	Н.В. Позднякова

	И.Н. Шмерова